

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,862,809,641	1,800,408,340	62,401,301
		障害福祉サービス等事業収益	24,808,450	21,999,334	2,809,116
		その他の事業収益	905,995	630,793	275,202
		経常経費寄附金収益	4,509,951	4,395,807	114,144
		サービス活動収益計(1)	1,893,034,037	1,827,434,274	65,599,763
	費	人件費	1,199,535,993	1,201,000,189	-1,464,196
		事業費	244,053,335	243,568,642	484,693
		事務費	161,990,303	170,077,946	-8,087,643
		その他の事業費用	639,779	1,119,424	-479,645
	用	利用者負担軽減額	465,294	48,841	416,453
	減価償却費	122,170,140	123,703,766	-1,533,626	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,933,828	-32,374,525	440,697	
	徴収不能額		1,373	-1,373	
	サービス活動費用計(2)	1,696,921,016	1,707,145,656	-10,224,640	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	196,113,021	120,288,618	75,824,403	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	2,526,210	2,282,650	243,560
		その他のサービス活動外収益	19,210,581	20,749,538	-1,538,957
		サービス活動外収益計(4)	21,736,791	23,032,188	-1,295,397
	費	支払利息	6,047,709	6,742,045	-694,336
	用	その他のサービス活動外費用	22,156,372	18,231,641	3,924,731
	サービス活動外費用計(5)	28,204,081	24,973,686	3,230,395	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-6,467,290	-1,941,498	-4,525,792	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	189,645,731	118,347,120	71,298,611	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益		2,821,000	-2,821,000
		固定資産売却益		255,398	-255,398
		その他の特別収益	814,943	626,319	188,624
		特別収益計(8)	814,943	3,702,717	-2,887,774
	費	固定資産売却損・処分損	28,486	82,950	-54,464
	国庫補助金等特別積立金積立額		2,821,000	-2,821,000	
	その他の特別損失	771,560	693,184	78,376	
	特別費用計(9)	800,046	3,597,134	-2,797,088	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	14,897	105,583	-90,686	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	189,660,628	118,452,703	71,207,925	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,581,275,246	1,463,102,765	118,172,481
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,770,935,874	1,581,555,468	189,380,406
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	31,291		31,291
		その他の積立金積立額(16)	101,259,222	280,222	100,979,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,669,707,943	1,581,275,246	88,432,697